
• 

• 

1 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

• 
M HIN I S TER I O D E T R A N S P O R TE 

RESOLUCIÓN No. lf O Q Q 9 7. DE 2001 

< 1 8 DI C 2"001 J 

"Por la cual se reconoce la reestructuración de horarios en las rutas 
Montería - Locrica - Monte Líbano - Ayapel - Los Córdobas - Puerto 

Escondido - Canalete - Valencia - San Bernardo del Viento y Viceversa, 
solicitada por las empresas SOCIEDAD TRANSPORTADORA DE 

CÓRDOBA S.A. "SOTRACOR S.A." y COOPERATIVA DE 
TRANSPORTADORES TUCURA Ltda. "COOTRANSTUR Ltda. ". 

EL DIRECTOR TERRITORIAL CÓRDOBA - SUCRE 

En uso de sus facultades legales en especial las conferidas por los Decretos 
101 de 2000, 540 DE 2000, 171 DE 2001, y 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con lo establecido en el Artículo 37 del Decreto 171 del 5 
de febrero de 2001, las empresas de transporte que tengan autorizada una 
ruta origen - destino, podrán solicitar conjuntamente la modificación, 
incremento y disminución de sus horarios. 

Que /os Representantes Legales de /as empresas SOCIEDAD 
TRANSPORTADORA DE CÓRDOBA S.A. "SOTRACOR S.A. Y 
COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES TUCURA Ltda. 
"COOTRANSTUR Ltda. "., mediante el radicado número 285 del 10 de mayo 
de 2.001, solicitaron conjuntamente al Ministerio de Transporte, 
reestructuración de horarios, acogiéndose a lo estipulado en el Artículo 37 del 
Decretó 171 de 2001, así: 

SOCIEDAD TRANSPORTADORA DE CÓRDOBA. S.A. "SOTRACOR S.A." 

Ruta MONTERÍA - LORIGA Resolución No. 4908/92 

Saliendo de Montería: 05:00 - 05:10 - 05:20- 05:30- 05:40- 05:50- 06:10-
06:30 - 06:50 - 07:10 - 07:30 - 07:50 - 08:10 - 08:30 - 08:50 - 09:10 -. 
09:30 - 09:50 - 10:10 - 10:30 - 10:50 - 11:10 - 11:30 - 11 :50 - 12:10 -
12:30 - 12:50 - 13:10 - 13:30 - 13:50 - 14:10 - 14:30 - 14:50 - 15:10 -
15:30 - 15:50 - 16:10 - 16:10 - 16:30 - 16:50 - 17:10 - 17:30 - 17:50 -
18:10-18:30-18:50 - 19:00 

Saliendo de Lorica: 05:00 - 05:10 - =5:20 - 05:30- 05:40 - 05:50 - 06:10 -
06:30 - 06:50 - 07:10 - 07:30 - 07:50 - 08:10 - 08:30 - 08:50 - 09:10 -
09:30 - 09:50 - 10:10 -- 10:30 - 10:50 - 11:10 - 11':30 - 11:50 - 12:10 -



• 

• 

/ r 
J. 'i. 

2RESOLUCIÓN No. f4 0 0 IJ 9 1, DE 2.001 Ífl 8 0 \ C 2001 

12:30 - 12:50 - 13:10 - 13:30 - 13:50- 14:10 - 14:30 - 14:50 - 15:10 -
15:30 - 15:50 - 16:10 - 16:30 - 16:50 - 17:10 - 17:30 - 17:50 - 18:10 -
18:30- 18:50- 19:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de vehículo Bus, Frecuencia: 
Diaria, Nivel de servicio: Básico. 

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES TUCURA Ltda. ª COOTRANTUR 
Ltda. "Resolución No. 987/92 

Ruta Montería - Lorica y Viceversa. 

Saliendo de Montería: 06:00 - 06:20 - 06:40 -07:00 -07:20 - 07:40 - 08:00 -
08:20 - 08:40 - 09:00 -09:20 - 09:40 - 10:00 - 10:20 - 10:40 - 11:00 -
11:20 - 11:40 - 12:00 - 12:20 - 12:40 - 13:00 - 13:20 - 13:40 - 14:00 -
14:20 - 14:40 - 15:00 - 15:20 - 15:40 - 16:00 - 16:20 - 16:40 - 17:00 -
17:20 - 17:40 - 18:00 

Saliendo de Larica: 06:00 - 06:20 - 06:40 - 07:00 - 07:20 - 07:49- 08:00 -
08:20-08:40- 09:00- 09:20- 09:40-10:10- 10:20- 10:40- 11:00- 11:20 
-11:40-12:00-12:20-12:40-13:00-13:20-13:400-14:20-14-40-
15:00 - 15:40 - 16:00 - 16:20- 16:40- 17:00- 17:20 - 17:40 - 18:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de vehículo Bus.- Buseta, 
Microbús - Automóvil - Frecuencia: Diaria: Nivel de servicio: Básico. 

RUTA : MAGANGUE ( BOLÍVAR) - MONTERÍA (CÓRDOBA) 
SOTRACOR S.A. RESOLUCIÓN No. 4908/92 . 

Saliendo de Magangue: 06:00- 07:30- 08:00 - 09:30- 10:00- 15:30 -
saliendo de Montería 06.00- 09:30- 10:30- 11:30- 13:00 

CARACTERÍSTICA DEL SERVICIO: Clase de vehículo: Bus, frecuencia: 
Diaria, Servicio: Básico. 

COOTRANTUR Ltda. resolución No. 987192. 

Saliendo de Magangue: 06.30- 14:00 
Saliendo de Montería: 05:30 - 15:30 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo: Bus- Buseta -
Microbús -Automóvil, Frecuencia: Diaria. Nivel de Servicio: Básico. 

[ Ruta : MONTERÍA - MONTE LÍBANO Y VICEVERSA (vía Planeta Rica) 

SOTRACOR S./\. Resolución 987/92 

Saliendo de Montería: . 05:15 - 07:15 - 07:45 - 08:15 - 09:45 
Saliendo de Monte Líbano: 07:00- 10:20- 13:20- 14:00- 15: 30 

; 1 



• 

• 

3RESOLUCIÓN No. 10 QQ 9?; DE 2.001 ·2 8 OIC 2001 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de vehículo: Bus - Buseta -
Microbús - Automóvil, frecuencia: Diaria, Nivel de servicio, Básico. 

SOTRACOR S.A. Resolución 4908/92 

Ruta : Montería -Ayapel (Córdoba) 

Saliendo de Montería: 04:30- 06:20- 09:20- 11:10 
Saliendo de Ayapel: 05:30 - i0:00- 16:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo: Bus- Buseta, 
Frecuencia: Diaria, Nivel de Servicio: Básico . 

COOTRANSTUR Ltda . . Resolución No. 987/92 

Saliendo de Montería: 07:20 - 15:20 
Saliendo de Ayapel: 06:00- 12:00 

RUTA. MONTERÍA - LOS CÓRDOBAS Y VICEVERSA 

SOTRACOR S.A. - Resolución No. 4908192 

Saliendo de Montería: 11:00-14:00 
Saliendo de los Córdobas 06:00 - 08:00 - 11 :00 - 16:00 - 17:00 - 18:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de vehículo: Bus, Nivel de 
Servicío: Básico- Frecuencia: Diaria. 

COOTRANSTUR Ltda. Resolución 987/92 . 

Saliendo de Montería: 09:00 - 16:00 
Saliendo de Los Córdobas: 06:00 - 11 :0O 

RUTA: MONTERÍA - PUERTO ESCONDIDO (CÓRDOBA) 

SOTRACOR S.A. Resolución No. 4908192 
Saliendo de Montería: 07:00 - 08:00 - 17:00 
Saliendo de Puerto Escondido: 07:00- 09:00- 14:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: clase de Vehículo: -Bus. frecuencia: 
Diaria, Nivel de Servicio: Básico. 

COOTRANSTUR Ltda., Resolución No. 987/92. 

Saliendo de Montería: 07:00- 08:00- 17:00 
Saliendo de Puerto Escondído: 07:00- 09:00- 14:00 

RUTA: MONTERÍA- CANALETE (CÓRDOBA) 



/ ._ . 

• 

• 

4RESOLUCIÓN No.,Q;00'9 '1J DE 2.001 jt 8 0 \ C 200, 

SOTRACOR S.A. Resolución No. 4908/92 

Saliendo de Montería: 09:00-12:00-14:30 
Saliendo de Canalete: 07:00 - 08:00 - 15:00 

RUTA AUTORIZADA: MONTERÍA- VALENCIA (CÓRDOBA) 

SOTRACOR S.A. Resolución No. 4908192 

Saliendo de Montería: 08:00- 08:30- 09:30- 11:00- 11:30- 12:30- 13:30 
14:30 - 16:30. 

Saliendo de Valencia: 05:00 - 06:00 - 07:00 - 07:30 - 08:00 - 10:00 - 13:00 
-15:00-16:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo: Bus, Nivel de 
Servicio: Básico, Frecuencia: Diaria. 

COOTRANSTUR Ltda .. Resolución No. 987/92 

Saliendo de Montería: 05:00 - 06:15 - 07:30 - 09:15 - 14:15 - 15:30 
Saliendo de Valencia: 04:30- 05:00- 07:30- 10:00- 12:20- 12:30. 

RUTA AUTORIZADA. MONTERÍA - SAN BERNARDO DEL VIENTO 
(CÓRDOBA) 

SOTRACOR S.A. Resolución No. 4908/92 

Saliendo de Montería: 10:00 - 15:00 
Saliendo de san Bernardo del Viento: 09 :00 - 16:00 
CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo: Bus, Nivel del 
Servicio: Básico, Frecuencia: Diaria. 

COOTRANSTUR Ltda. Resolución No. 987/92. 

Saliendo de Montería: 06:15- 09:15 - 16:45 
Saliendo de san Bernardo del Viento: 03:00 - 1000 - 15:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo: Buseta- Microbús
Automóvif. Frecuencia: Diaria, Nivel del Servicio: Básico. 

Que en reunión del día 01 de junio de 2001, se decreto formalmente fracasó 
el proceso de reestructuración y modificación de horarios, quedando en 
libertad de /as empresas interesadas acogerse a Jo estipulado en el parágrafo 
único del artículo 37 del decreto 171 de 2001. 

Que /os Representantes 
TRANSPORTADORA DE 

legales de /as 
CÓRDOBA S.A. 

empresas SOCIEDAD 
Y COOPERATIVA DE 

TRANSPORTADORES TUCURA Ltda., acogiéndose a fo establecido en el 
p2rágrafo único de! artículo 37 de! Decreto 171 de 2001, solicitaron el registro 
de horarios a ser,dr e:-J f3s rutes anterionnente descritas y rnanifestaron que el 



' ' 

; 

• 

• 

5 RESOLUCIÓN NcfW Q. Q O g '1J oE 2.001 , - s o I e 2001 

término de duración del presente acuerdo es de tres (3) años para prestar el 
servicio público de transporte en las rutas y horarios objeto de dicha 
reestructuración. 
Que las empresas objeto de la presente solicitud de reestructuración de 
horarios anteriormente descritas encuentran legalmente autorizadas para la 
prestación del servicio público de transporte de pasajeros por carretera en las 
rutas objetos de presente acuerdo, mediante actos administrativos expedidos 
por el extinto INTRA bajo los números 4908 de 1992 y 987 de igual año. 

Que por lo anteriormente expuesto, este Despacho 

R E S U E L V E 

ARTICULO PRIMERO: Reconocer la reestructura c ión de 
horarios e l as rutas MONTERÍA- MONTE L ÍBANO - AYAPEL -
LOS CÓRDOBAS- PUERTO ESCONDIOO - CANALETE - VALENCIA -
SAN BERNARDO DEL VIENTO Y VICEVERSA, solic i tadas por los 
Gerentes de las empresas SOCIEDAD TRANSPORTADORA DE 
CÓRDOBA S.A. Y COOPERATI VA DE TRANSPORTADORES TUCURA 
Ltda. , para prestar e l servi cio público de transporte e n 
l as men cionadas r u tas las c ua l es quedarán así : 

SOCIEDAD TRANSPORTADORA DE CÓRDOBA S.A. "sotracor s.a" 

RUTA: MONTERÍA - LORIGA y Viceversa (vía Cereté- Carrillo): 

Saliendo de Montería 05:00 - 05:10 - 05:20 - 05:30 - 05$0- 05:50 -06:00 -
06:05 (OJO ESCRIBIR TODOS LOS HORARIOS HASTA EL 21:00) 

Saliendo de Lorica: 05:00 - 05:10 - 05:20 - 05:30 - 05:40 - 05:50 (OJO 
ESCRIBIR TODOS LOS HORARIOS HASTA EL 21:00) 

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES TUCURA Ltda.: 

Saliendo de Montería: 05:05 - 05:15 - 05:25 - 05:45 - 05:55 - 06:10 (Ojo 
hasta el 20:50) 

Saliendo de Lorica: 05:05 - 05:15 - 05:25 - 05:35 - 05:45 - 05:55 - 06:10 
(ojo copiar los horarios hasta el 20:50) 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: clase de Vehículo: BUS, BUSETA, 
MICROBÚS Y AUTOMÓVIL, Nivel de Servicio: Básico. Frecuencia; Diaria. 

RUTA MAGANGUE (BOLIVAR) MONTERÍA (CÓRDOBA) vía Sincelejo
Cereté. 

SOTRACOR S.A. 



• 

• 

6RESOLUCIÓN No .• Q, Q Q g 7 DE 2.001 r·a·olC 2001 

Saliendo de Magangue: 06:30 - 07:30 - 08:30 - 09:30 - 10:30 - 12:30 -
14:30 - 16:30 - 17:30 

Saliendo de Montería: 06:30 - 07:30 - 08:30 - 09:30 - 10:30 - 12:30 - 14:30 
- 16:30-17:30. 

COOTRANSTUR Ltda .. 

Saliendo de Magangue: 06:00 - 09:00 - 12:00 - 15:00 
Saliendo de Montería: 06:00 - 09:00- 12:00- 15:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO Clase de Vehículo, Bus- Buseta
Microbús - Automóvil, Nivel de Servicio: Básico, Frecuencia: Diaria.} 

RUTA MONTERÍA- MONTE LÍBANO (vía Planeta Rica): 

SOTRACOR S.A. 
Saliendo de Montería: 05:30- 06:30- 07:30- 08:30- 09:30- 10:30- 11:30 
- 12:30-13:30-14:30- 15:30- 16:30- 17:30 

Saliendo de Monte Líbano: 05:30 - 06:30 - 07:30 - 08:30 - 09:30 - 10:30 -
11:30-12:30-13:30-14:30-15:30-16:30-17:30. 

COOTRANSTUR Ltda. 
Saliendo de Montería: 05:00 -06:00 - 07:00 - 08:00 - 09:00 - 10:00 - 11 :00 -
12:00-13:00-14:00-15:00-16:00-17:00 
Saliendo de Monte Líbano: 05:00 - 06:00 - 07:00 - 08:00 - 09:00 - 10:00 -
11:00-12:00-13:00-14:00-15:00-16:00-17:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo, BUS- BUSET.4-
MICROBÚS- AUTOMÓVIL, Nivel de Servicio: Básico, Frecuencia: Diaria . 

RUTA: MONTERÍA -A YAPEL 

SOTRACOR S.A. 

Saliendo de Montería: 04:30- 05:30- 06:30- 07:30- 08:30- 09:30- 10:30 
-11:30-12:30-13:30-14:30- 15:30-16:30 

Saliendo de Ayapel: 04:30 - 05:30 - 06:30- 07:30- 08:30- 09:30- 10:30-
11:30- 12:30- 13:30- 14:30- 15:30- 16:30 

COOTRANSTUR Ltda .. 

Saliendo de Montería: 06:00- 07:00- 08:00- 10:00- 11:00- 13:00- 14:00 
15:00 

Saliendo de Ayapel: 06:00- 07:00-08:00- 10:00- 11:00- 13:00- 14.00-
15:00 



• 

• 

7RESOLUCIÓN No. fl Q. 0 0 9 '!/i DE 2.001 {f 8 DI C 2001 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: clase de Vehículo: BUS BUSETA, 
MICROBÚS, AUTOMÓVIL, Frecuencia: Diaria, Nivel de Servicio: Básico. 

RUTA MONTERÍA - LOS CÓRDOBAS. 
SOTP.ACOR S.A. 

Saliendo de Montería: 06:30 - 07:30 - 08:30 - 09:30 - 10:30 - 11 :30- 12:30 
-13:30-14:30-15:30-16:30-17:3030 

Saliendo de los Córdobas: 06:30 - 07:30 - 08:30 - 09:30- 10:30 - 11:30 -
12:30-13:30-14:30-15:30-16:30-17:30. 

COTRANSTUR Ltda .. 

Saliendo de Montería: 06:00 - 08:00 - 10:00 - 12:00 - 14:00 - 16:00 - 17:00 

Saliendo de los Córdobas: 06:00 - 08:00 - 10:00 - 12:00- 14:00 - 16:00 -
17:00 

CRA TERISTICAS DEL SERVICIO. Clase de Vehículo: Bus, Buseta, 
Microbús, Automóvil. Frecuencia: Diaria, Nivel de servicio: Básico. 

RUTA: MONTERÍA - PUERTO ESCONDIDO. 

SOTRACOR S.A. 

Saliendo de Montería: 05:30 - 06:30 - 07:30- 08:30 - 09:30 - 10:30 - 12:30 
-13:30-14:30-15:30-16:30-17:30 

Saliendo de Puerto Escondido: 05:30 - 06:30 - 07:30 - 08:30 - 090:30 -
10:30-12:30-13:30-14:30-15:30-16:30-17:30 . 

COOTRANSTUR Ltda .. 

Saliendo de Montería: 06:00 - 08:00 - 10:00 - 12:00 - 13:00 - 14:00 - 15:00 
- 16:00 

Saliendo de Puerto Escondido: 06:00 08:00- 10:00- 12:00- 13:00- 14:00-
15:00 - 16:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo: Bus, Buseta, 
Microbús, Automóvil, Frecuencia; Diaria, Nivel de Servicio: Básico. 

RUTA: MONTERÍA - CANALETE. 

SOTRACOR S.A. 

Saliendo de Montería: 07:30 - 08:30- 09:30- 10:30- 11:30- 12:30 - 13:30 
- 14:30- 15:30-16:30 



• 

• 

sRESOLUCIÓN No.l Q. Q Q 9 Z, oE 2.001 i2 a o I e 2001 

Saliendo de Canalete: 07:30- 08:30- 09:30-10:30-11:30-12:30- 13:30 
-14:30-15:30-16:30 

COOTRANSTUR Ltda .. 

Saliendo de Montería: 07:00- 09:00 12:00- 14:00-15:00 

Saliendo de Canalete: 07:00- 09:00-12:00-14:00-15:00 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de Vehículo: Bus, Buseta; 
Microbús, Automóvil, Nivel de Servicio: Básico, Frecuencia; Diaria. 

RUTA: MONTERÍA- VALENCIA 

SOTRACOR S.A. 

Saliendo de Montería: 
05:20 - 06:20 - 07:20 - 08:20 - 09:20 - 10:20 - 11:20 - 12:20 - 13:20 -
14:20-15:20-16:20-17:20 

Saliendo de Valencia: 05:20 - 06:20 - 07:20 - 08:20 - 090:20 - 10:20 -
11:20-12:20-13:20-14:20-15:20-16:20-17:20 

COOTRANSTUR l.tda .. 

Saliendo de Montería: 06:10- 07:10 - 08:10- 09:10- 11:10- 13:10 - 14:10 
-15:10-16:10 

Saliendo de Valencia: 06:10- 07:10- 08:10- 09:10- 11:10- 13:10- 14:10 
-14:10-16:10 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: Clase de vehículo: Bus, Buseta, 
Microbús, Automóvil, Nivel de Servicio: Básico, Frecuencia: Diaria. 

RUTA: MONTERÍA - SAN BERNARDO DEL VIENTO (vía Lorica). 

SOTRACOR S.A. 

Saliendo de Montería: 07:20- 08:20- 09:20- 10:20- 11:20- 12:20- 13:20 
- 14:20- 15:20-16:20 

Saliendo de San Bernardo del Viento: 07:20- 08:20- 09:20- 10:20- 11:20 
-12_20-13:20-14:20-15:20-16:20 

COOTRANSTUR Ltda. 

Saliendo de Montería: 06:10-07:10-08:10-09:10-10:10-11:10-12:10 
-13:10-14:10-15:10-16:10-17:00 

Saliendo de San Bernardo del Viento: 06:10- 07:10- 08:10- 09:10-10:10 
-11:10-12:10-13:10-14:10-15:10-16:10-17:10. 



' 

• 

• 

-~ 9RÉSOLUCIÓN No. fl, 0 0 Q <j 
7 DE 2.001 2 8 Q / C 2001 

-------·-··· .. , .... 

CARACTERfSTICAS DEL SE~VICIO: CJase de \le/Jícu/o: Bus, Bl)sela, 
Microbús. Aulomóvil, Frecuencia; Diaria. Nivel de servicio: Básico. 

ARTICULO SEGUNDO: Es/e reconocimiento bajo ningl)nas circunstancias 
1 

implica incremento en la Capacidad Transportadora d,) las ompreses 1 

SOCIEDAD TRA!vSPORTADORA DE CÓRDOBA S.A Y COOPEF?AT/VI\ 
DE TRANSPORTADORES TUCURA Llda. 

ARTICULO TERCERO. Las empresas autonzadas en e/ articulo antenor 
deberán empezar e servir los E<Jtvicios aquf reconocidos. dentro de los quinco 
(15) d!as Siguiente:; a la ejecuton'a del presen/a uc/o administrativo, 
garanliz3ndo que ta dGmanda :,erá suficiente y deb,i:úúneil/e alendicla y que !.1 
cs/ide(f calidad del servicio no se verá desmejorada. de conformidad con lo 1 

consagrado en el arlícu/o 37 d,, Decreto 171 de 2001 . 

' /.'.RT/CU/_O CUAr?TOr 
será de tres (3) ar1os, 
administrativo. 

1 

; ; : .1 , , 

El !énnino de duración del presente.· reconocirl)ien/o 
contados a partir de la eje·cutoría del presr:m/1:: acto 

ARTICULO QUINTO: Com¡níisese copia de la presente actuación a la 
Supetintondencia de Puertos y Transporte, y ¡¡ la Policla de Carretero paro lo 
de su cornpeloncia. 

AiC/.TICULO SEXTO: Nolifícar a /odas aquellas empresas oue están 1 

Pres(andJ el servicio en oriaen - destino que tengan fas lllfas f1U!Oniodas ; - ' · objeto de la presento autorización ' 

/\RTICUt.O SÉPTIMO: Notific¿,, a los representantes legales de las empresas 
SOCiEDt¡O DE TRANSP'JRTADORES DE CÓRDOBA S.A. Y 
COOPEl'?ATIVA DE TRANSPORTADORES TUCURA Uda., el contenido de, 

' la proson/e resolución de conto,midad con lo consagrado en los arliculos 44 y ; 
"' , r;c ., :. , 4o oe J 1,. , 1 

f ¡ 
/J..RTfCULO OCTAVO) Contra el presente acto adminis/ra/i\10 proceden /os 1 

recuísos de ley denli'O del tu1mino de cinco días después de s11 notificación · 
personal. · : 

~ :! NOTIF/QUESE '( CÚMPLASE 
'I 1 J 

\__~-n-M-_ __o_z_te_r_ia-at~,0\.,-~,=-- c'e 2001. l 8 DI e 2001 

-C-'0.__ )~S\\)';~< .\ 
ED\NIN AL VAREZ 'IMENF-2 
Qin;x;!or T~rri/grial tordo/J~ S:1r;rg 

-- \ 
L ______ -· -----··---------·- .... 

~-~--------,-----------------------··-··. '., 


